МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  30.03.2016    				                    №   12
р.п. Ишня

О внесении изменений и дополнений в решение
муниципального Совета сельского поселения
Ишня от 11.02.2016 № 5

На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня,  муниципальный Совет сельского поселения Ишня РЕШИЛ:

          1.Дополнить решение муниципального Совета сельского поселения Ишня от 11.02.2016 № 5 «Об утверждении  Положения о порядке организации установления, прекращения, приостановления, возобновления,  расчета, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет, гражданам замещавшим должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Ишня и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности сельского поселения Ишня» пунктом 6 следующего содержания:
«п.п. 4.4. п.4, абзац первый п.п.7.1., п.7, абзац третий п.п.7.1. п.7, абзац третий п.п.7.2. п.7, п.п.9.1.1. п.9 решения распространяются на правоотношения возникшие с 1 января 2015 г.
Абзац второй п.п.7.1. п.7, абзац второй п.п.7.2. п.7 решения распространяются на правоотношения возникшие с 1 января 2016.»
2.Пункт 5.7. раздела 5 Положения о порядке организации установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы  и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности сельского поселения Ишня изложить в новой редакции:
«В случае, установленном подпуктом 5.5.2 пункта 5.5 раздела 5 Положения, выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается со дня, следующего за днем прекращения выплаты трудовой пенсии по старости в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения».
Для решения вопроса о возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет Управление запрашивает в Пенсионном фонде информацию о реализации получателем права на трудовую пенсию после прекращения выплаты трудовой пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения», а также иную информацию, имеющую значение для установления размера пенсии за выслугу лет.
Запрос в Пенсионный фонд направляется сотрудником Управления в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления по форме согласно Приложения 7 к Положению.
Возобновление выплаты пенсии за выслугу лет производится на основании решения комиссии, принимаемого по форме согласно приложению 8 к Положению, с даты возобновления выплаты трудовой пенсии по старости, назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсии по старости в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации
Решение комиссия принимает в течение 10 рабочих дней со дня получения информации из Пенсионного фонда».
       	3.Опубликовать решение в газете  «Ростовский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня.
    	 4.Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель муниципального  Совета
сельского  поселения Ишня						         А.В. Ложкин

Глава сельского поселения Ишня		                                     Н.С. Савельев